more friendly means of expostulation, the pedagogue at length had claimed 

the cardinal’s authority, and set forth some of the orders received from 

him; to which Cotton warmly replied, that “My lord cardinal will not 

dare to maintain those orders if the king choose to dispute them with 

him.” He further openly declared, in the prince’s presence, that Croke 

should have no access to him, except at the time of teaching. Yet the 

same man, so careful in driving away the schoolmaster, readily admitted 

fools and players, who sang their indecent ballads before the prince in 

his privy chamber. He never reproved those who, in the prince’s presence, 

attributed all kinds of wickedness to priests, and wished them every mis¬ 

chief ; omitting no opportunity of drawing upon them hatred and con¬ 

tempt. (In this we perhaps have an intimation of the fore-shadows of the 

Reformation.) So thoroughly had he influenced the prince, that he 

videretur. Res ita habet, cum ille neque permitteret, ut sexta surgeret principi, neque 

ut ante sacrum disceret, et omnes mihi fere per totam superiorem sestatem a tua amplitudine 

prescriptas horas auferret. Posteaque per hyemem, pueros quorum metu domini errores 

coercere fuit necesse, non modo a me pro arbitrio abstraheret, sed illorum pariter atque 

principis negligentise patrocinaretur. Yictus tanta malitiae inprobitate, pro Christiana 

modestia hominem seduco, compello sive arbitris amice officii admoneo, tandem tuam 

authoritatem interpono, et mandata qusedam expono. Ad quse ille excandescens, 

Non audebit (inquit) ista asserere D. Cardinalis, si his de rebus rex cum illo velit 

disputare. At ne laboret fides mea (quod uni mihi hsec dixerit) palam mihi omnem 

(quam ad ipsa docendi tempora) ad principem interdixit accessum, et turn dicenti mihi 

aliter visum esse turn Celsitudini, ita publice, et palam, et coram principe, respondit, 

Quoniam Regem allegas, nisi ad me (hac de re) ab illo certificatorias adferas, scias te 

nunquam (quam ad docendi tempora) ad principem ingressurum. At hie tam in Pre- 

ceptore arcendo diligens, libenter patitur scurras et mimos (qui digna lupanari in sacro 

cubiculo coram principe cantillent) admitti. 

Nihil reprehendit eos, qui sacerdotibus (coram principe) nihil non impingant sceleris, 

nihil non optent calamitatis. Scilicet quo (ut dixit Horatius) Quo semel est imbuta recens' 
conservet odorem Testa diu. 

Certe ad allatum a Celsitudine tua mandatum ita excanduit, ita ad authoritatem tuam